[image: Герб_района23]

	Администрация Пучежского муниципального района
Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  05.06.2025                                                                                                             № 310-п

	г. Пучеж

Об установлении публичного сервитута

        Рассмотрев ходатайство АО «Объединенные электрические сети» (ОГРН 1093706000960, ИНН 3706016431), адрес (место нахождения) юридического лица: 153006, РФ, г. Иваново, ул. Новая, д. 15, в лице генерального директора  АО «Объединенные электрические сети» Смирнова Б.В., руководствуясь Земельным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»

			        п о с т а н о в л я ю:

1. Установить в интересах Акционерного Общества «Объединенные электрические сети» публичный сервитут в целях «Строительства ЛЭП-10 кВ, ЛЭП-0,4 кВ и установка КТП для обеспечения II (второй) категории надежности электроснабжения  цифровой радиотелевизионной  передающей станции, расположенной по адресу: Ивановская область, Пучежский район, д. Затеиха, земельный участок с кадастровым номером 37:14:030207:729» в отношении земельных участков:
- с кадастровым номером 37:14:000000:28, площадью 32837,0 кв.м., расположенного по адресу: Ивановская область, Пучежский район, автодорога Кинешма-Юрьевец-Пучеж-Пурех.
- с кадастровым номером 37:14:000000:30, площадью 30140,0 кв.м., расположенного по адресу: Ивановская область, Пучежский район, автодорога Гордяковка-Лух-Чадуево.
- с кадастровым номером 37:14:000000:384, площадью 1581,0 кв.м., расположенного по адресу: Ивановская область, Пучежский район, д. Затеиха.
1. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с описанием местоположения границ согласно приложению к постановлению.
1. Определить срок действия публичного сервитута – 49 (сорок девять) лет.
1. Опубликовать настоящее на официальном интернет сайте администрации Пучежского муниципального района.
1. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

            Глава Пучежского
            муниципального района                                                         С.В. Жубаркин

image1.jpeg